



ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в приложение к Закону Ивановской области «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2021 год»

Принят Ивановской областной Думой 16 июля 2021 года

Настоящий Закон принят в соответствии с Законом Ивановской области от 26.11.2010 № 134-ОЗ «О наказах избирателей депутатам Ивановской областной Думы» в целях уточнения наименований объектов и объемов средств на наказы избирателей в 2021 году.

Статья 1.

Внести в приложение к Закону Ивановской области от 23.12.2020 № 88-ОЗ «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2021 год» (в действующей редакции) следующие изменения:

по строке «Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 4», частичная замена оконных и дверных блоков в помещениях стационара больницы 900,0» цифры «900,0» заменить цифрами «1000,0»;

по строке «городской округ Иваново 32544,0» цифры «32544,0» заменить цифрами «31304,0»;

строку «Приобретение и установка спортивной площадки с тренажерами по адресу: г. Иваново, ул. 10-я Санаторная, напротив д. 1А 400,0» исключить;

после строки «Установка игровых элементов по адресу: г. Иваново, ул. Академика Мальцева, д. 22 300,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Приобретение и установка детской площадки по адресу: г. Иваново, ул. 10-я Санаторная, напротив дома 1А 460,0»;

строку «Кладбище «Старых большевиков» (ул. Фрунзе, около д. 9, строение 1), проведение работ по сохранению объектов

культурного наследия, реставрация 3600,0» изложить в следующей редакции:

«Кладбище «Старых большевиков» (ул. Фрунзе, около д. 9, строение 1), текущий ремонт объекта культурного наследия регионального значения (работы по восстановлению памятника) 2300,0»;

строку «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 городского округа Вичуга, капитальный ремонт фасада здания (1760,0 тыс. руб.), капитальный ремонт здания – устройство гидроизоляции фундамента (1200,0 тыс. руб.) 2960,0» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 городского округа Вичуга, капитальный ремонт фасада здания, капитальный ремонт здания – устройство гидроизоляции фундамента, укрепление материально-технической базы 2960,0»;

по строке «городской округ Кохма 2230,0» цифры «2230,0» заменить цифрами «2670,0»;

строку «Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11 «Теремок» городского округа Кохма Ивановской области, полная замена оконных блоков 1830,0» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11 «Теремок» городского округа Кохма Ивановской области, полная замена оконных блоков (1830,0 тыс. руб.), реконструкция детской площадки (300,0 тыс. руб.) 2130,0»;

после строки «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств городского округа Кохма», полная замена оконных блоков 400,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Благоустройство территории у детской площадки по адресу: г. Кохма, ул. Связи, д. 27 140,0»;

строку «Приобретение и установка детской площадки между домами по адресу: ул. Заводская, д. 5, и ул. Красноармейская, д. 1, п. Петровский Гаврилово-Посадского района Ивановской области 300,0» изложить в следующей редакции:

«Приобретение и установка элементов детской площадки между домами по адресу: ул. Заводская, д. 5, и ул. Красноармейская, д. 1, п. Петровский Гаврилово-Посадского района Ивановской области 300,0»;

по строке «**Лежневское городское поселение 350,0**» цифры «**350,0**» заменить цифрами «**650,0**»;

после строки «Приобретение и установка детской площадки по адресу: ул. Маяковского, д. 4 350,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Благоустройство территории возле детской площадки по ул. Свердлова, рядом с детским садом «Сказка» 300,0»;

по строке «**Пестяковское городское поселение 150,0**» цифры «**150,0**» заменить цифрами «**250,0**»;

после строки «Муниципальное учреждение «Пестяковский дом культуры» Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района, укрепление материально-технической базы 150,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Текущий ремонт памятника В.И. Ленину, расположенного на центральной площади п. Пестяки 100,0»;

по строке «**Тейковский муниципальный район 925,0**» цифры «**925,0**» заменить цифрами «**825,0**»;

по строке «Капитальный ремонт автомобильной дороги по адресу: д. Горки, проходящей рядом с памятником воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 250,0» цифры «250,0» заменить цифрами «150,0»;

по строке «**Фурмановское городское поселение 1129,0**» цифры «**1129,0**» заменить цифрами «**1429,0**»;

после строки «**Фурмановское городское поселение 1129,0**» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное бюджетное учреждение «Центральный Дворец Культуры», Образцово-художественный коллектив ансамбль народной музыки «Веснушки», приобретение сценических костюмов 300,0»;

по строке «**Южский муниципальный район 2431,0**» цифры «**2431,0**» заменить цифрами «**2531,0**»;

после строки «**Южский муниципальный район 2431,0**» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Рябинушка» г. Южа, укрепление материально-технической базы 100,0».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

**Губернатор
Ивановской области**

г. Иваново
22 июля 2021 г.

№ 47-ОЗ



С.С. Воскресенский